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Forslag til vedtak 

1. Kontrollutvalget vedtar forslag til uttalelse om kommunens årsregnskap og 
årsberetning for 2023.  

2. Kontrollutvalgets uttalelse sendes kommunestyret, med kopi til formannskapet. 
3. Kontrollutvalget ber om en skriftlig redegjørelse fra kommunedirektøren innen 

01.09.24 om hvordan revisors merknader i det nummererte brev og i 
revisjonsberetning følges opp. 

 
Vedlegg 
Kontrollutvalgets uttalelse til årsregnskapet for 2023 
Revisjonsberetning 2023 
Nummerert brev nr. 4 
 
Ikke trykte vedlegg 
Årsregnskap 2023 (stjordal.kommune.no) 
Årsrapport 2023 Stjørdal Kommune 2023 (stjordal.kommune.no) 
  
  
Saksopplysninger 
Årsregnskapet skal gi kommunestyret grunnlag for styring og kontroll med den samlede 
økonomiske utviklingen. Det er derfor viktig at kommunestyret og allmenheten kan ha tillit til 
rapporteringen. 
  
Kontrollutvalget skal i denne saken vedta en uttalelse om kommunekassens årsregnskap, 
vanligvis omtalt som kommunens årsregnskap, og årsberetningen. Uttalelsen skal gjøre 
formannskap og kommunestyre oppmerksomme på forhold som har betydning for om 
årsregnskap og årsberetning kan godkjennes eller ikke. 
  
Uttalelsen skal sendes til kommunestyret med kopi til formannskapet. Formannskapet må ha 
uttalelsen så tidlig at det kan ta hensyn til den når det behandler innstilling om godkjenning 
av årsregnskap og årsberetning til kommunestyret.  
  
 Årsregnskapet er utformet i samsvar med gjeldende lov, forskrift og god kommunal 
regnskapsskikk. Se dog merknaden under. 
  
Forslaget til kontrollutvalgets uttalelse 
Kontrollutvalgets uttalelse skal baseres på kommunens årsregnskap, årsberetning og 
revisjonsberetning. Forslaget til uttalelse bekrefter at regnskapet er revidert på betryggende 
måte og i samsvar med lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk (og kontrollutvalgets 
instrukser og avtaler med revisor), samt hvorvidt årsregnskapet er utformet i samsvar med 
gjeldende lov, forskrift og god kommunal regnskapsskikk. Det går dessuten fram av forslaget 
at årsberetningen omfatter alle forhold som kreves i kommuneloven.  
  
Revisjonsberetningen 
Revisor bekrefter at årsregnskapet og årsberetningen inneholder de opplysninger som 
kreves i lov og forskrift. Revisor bekrefter også at årsberetningen gir dekkende opplysninger 
om vesentlige beløpsmessige avvik fra årsbudsjettet, og om vesentlige avvik fra 

https://www.stjordal.kommune.no/_f/p3/idbe7ba00-8c20-46bf-810e-671e94bd801b/arsregnskap-2023.pdf
https://www.stjordal.kommune.no/_f/p3/i724a4df6-6611-4c7d-874c-a10573382211/arsrapport-stjordal-kommune-2023.pdf


kommunestyrets premisser for bruken av bevilgningene. Revisjonsberetningen er levert 
innen fristen. 
  
Under andre forhold opplyser revisor følgende: 
“Vedtatt budsjett for 2023, budsjettskjema bevilgningsoversikt drift §5-4 1. og 2. ledd, er ikke 
stilt opp i samsvar med krav i budsjett- og regnskapsforskriften (BRF) og veileder til BRF. Det 
innebærer at spesifikasjon av bruk og avsetning til fond pr rammeområde ikke framkommer 
av vedtatt 2.ledds-skjema slik det burde. Andre generelle driftsinntekter som er budsjettert på 
rammeområdene på 2.ledds-skjema skal ikke tas med på 1.ledds-skjema. 
Regnskapsskjemaene er satt opp på samme måte som vedtatt budsjett og har tilsvarende 
avvik.” 
  
Nummerert brev 4. 
Revisor viser til avsnittet andre forhold i revisjonsberetningen samt veilederen til budsjett –og 
regnskapsforskriften. Veilederen inneholder Kommunal og distriktsdepartementets forklaring 
til Budsjett og regnskapsforskriften (BRF). Forskriften gjelder for alle budsjett- og 
regnskapsenheter som er regulert av kommuneloven.  
  
Revisjonen ser at vedtatt budsjett for 2024 heller ikke er vedtatt i tråd med veileder og ber 
om at kommunen vedtar nye budsjettskjema for 2024 i tråd med forskriften. 
  
Kontrollutvalget plikter å påse at merknader og nummererte brev fra revisor blir fulgt opp. 
  
Orienteringer i møte 
Kommunedirektøren vil gi en orientering om årsregnskapet og årsberetningen i møtet. 
Oppdragsansvarlig regnskapsrevisor vil videre orientere om arbeidet med revideringen av 
kommunens regnskaper i møtet. 
  
  
Vurdering 
Kontrollutvalget står fritt til å bestemme innholdet i uttalelsen. Sekretariatet vil likevel påpeke 
at formålet med uttalelsen primært er å gi innspill til kommunestyret og formannskapets 
behandling av årsregnskap og årsberetning for 2023. Det vil si at uttalelsen bare bør omtale 
forhold som har betydning for om årsregnskapet og årsberetningen kan godkjennes eller 
ikke.  
  
Sekretariatet anbefaler kontrollutvalget å gi en uttalelse i samsvar med det vedlagte 
forslaget. Kontrollutvalget har likevel anledning til å gi flere kommentarer til årsregnskap og 
årsberetning, så fremt det har betydning for om årsregnskap og årsberetning kan godkjennes 
eller ikke. 
 
 


